




  
**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SETOR DE COMPRAS**

**MAPA COMPARATIVO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÁQUINAS PESADAS (01 RETROSCAVADEIRA, 07 CAMINHÕES CAÇAMBA, 01 PÁ CARREGADEIRA, 03 TRATORES AGRÍCOLAS E 03 GRADES ARADORAS) OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA / SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA E SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE PRANHIA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE BREJO GRANDE DO ARAGUÁIA		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE TANGARÁ		ZUCATELLI BRASIL		AUTOCENTER VEÍCULOS		P&G COMÉRCIO E SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL	VALOR UNIT	TOTAL			
1	<b>RETROSCAVADEIRA:</b> POTÊNCIA BRUTA (ISO 14396): 85 HP (63 KW) ATÉ 2.200 RPM; VELOCIDADE MÁXIMA DE DESLOCAMENTO (A FRENTE): 42,8 KM/H; TIPO DE TRANSMISSÃO: POWERSHUTTLE; ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA COM ÂNGULO DE BASCULAMENTO DE 45º: 2,776 M; COMPRIMENTO TOTAL COM CAÇAMBA DIANTEIRA NO SOLO: 7.119 MM; MÁXIMA PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO (PADRÃO): 4.507,7 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DA CAÇAMBA CARREGADEIRA COROADA: 1,0 M³.		1	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 490.000,00	R\$ 490.000,00	R\$ 520.000,00	R\$ 520.000,00	R\$ 680.728,35	R\$ 680.728,35	R\$ 596.909,45	R\$ 596.909,45
2	<b>CAMINHÃO CAÇAMBA:</b> CAMINHÃO 6X2 BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 12M³, POTÊNCIA LÍQUIDA, MÍNIMO DE 6 CILINDROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, MÁXIMA DE NO MÍNIMO 230 CV; PBT HOMOLOGADO 23.000 KGF; CAPACIDADE TÉCNICA TOTAL DE NO MÍNIMO 26.200 KGF.		7	R\$ 582.357,61	R\$ 4.076.503,27													R\$ 4.738.921,62
3	<b>PÁ CARREGADEIRA:</b> SOBRE RODAS; MOTOR DIESEL; POTÊNCIA: 140 KW OU EQUIVALENTE; TRACÇÃO 4x4; CAPACIDADE CAÇAMBA: 2,5 ATÉ 5 M³; CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO; OPERACIONAL: 15.282 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		1	R\$ 515.000,00	R\$ 515.000,00						R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 890.000,00	R\$ 890.000,00	R\$ 724.483,20	R\$ 724.483,20	R\$ 732.370,80	R\$ 732.370,80
4	<b>TRATOR AGRÍCOLA:</b> MOTOR EQUIPADO COM MOTOR À DIESEL DE 4 CILINDROS TURBO ALIMENTADO; COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV; PNEUS: PNEUS DIANTEROS MEDIDAS 12,4X24 R1 E PNEUS TRASEROS COM MEDIDAS 18,4X30 R1; TRANSMISSÃO: TRACÇÃO 4x4; TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 12 VELOCIDADES A FRENTE E 12 A RÉ; COM REVERSEM. SISTEMA HIDRÁULICO; SISTEMA DE BLOQUEIO DO DIFERENCIAL; CABINE DE PROTEÇÃO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU HIDROSTÁTICA; BOMBA HIDRÁULICA; LEVANTE HIDRÁULICO; FREIOS: FREIOS BANHADO A ÓLEO; RETROVISORES DIREITO E ESQUERDO; LANTERNAS DIANTERAS E TRASERAS; LUZ DE FREIO;		3	R\$ 294.392,00	R\$ 883.176,00	R\$ 194.750,00	R\$ 584.250,00	R\$ 232.000,00	R\$ 696.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 810.000,00	R\$ 359.000,00	R\$ 1.077.000,00	-	-	-	R\$ 270.028,40	R\$ 810.085,20

  
 Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
 Rua Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

